Interdum etiam, qui quaestiones publicas exercet, id est, quaesitor. Unde cognitura pro *cognitoris* quaestu. Svet. Vitell. II: Sectionibus et *cognituris* uberius compendium nactus.

COGNOSCO V. AGNOSCO.

COHORTES et MANIPVLI erant peditum, *Turmae* vero et *Decuriae* equitum. R.

COHVIVM est lorum, quo temo buris cum iugo colligatur, a cohibendo dictum. *Cohum* poëtae coelum dixerunt, a Chaos, ex quo putabant coelum esse formatum. Fest. R.

COLAPHVS digitis compressis et in pugno contractis capiti corporive reliquo infertur (1); *Alapa* est percussio in faciem manu deducta et explicata, ideoque hoc vocabulum videtur prorsus a sono facto.

forte explicanda ex Paulli sentent. lib. I. tit. 2. §. 1. et leg. 6. et 7. codic. de procurator. Certe si quis est locus, qui Gothofredum, virumque doctissimum idem statuendum iuvare potest, non erit alius magisque accommodatus, quam quem vidi apud Theophilum instit. tit. per quos agere possum § 1; ibi enim de procuratore disserens: *Procurator*, inquit, *sic constituitur, si cui mandem, ut pro me litiget, nec ulla certorum verborum praescripta forma opus est.* Et postea: *quibuscumque enim verbis procuratorem constituere possum*, quibus innuere mihi videtur inter cognitorem atque procuratorem differentiam et quod quaedam in constituendo cognitore observanda fuerint solemnia. Haec utrum Tribonianum moverint, quod Gothofredus voluit, ut omnem cognitorum mentionem in digestis atque codice negligeret, an aliud quid sollicitaverit, affirmare non audeo. Pomponii iam aetate, testante leg. 1. ff. de procurat. et defens., inventi sunt, qui cognitorem in re speciali tantum, in generali vero procuratorem constituendum, pronunciarunt, atque sequentibus temporibus cum vetera tractandi iura ardor evanisset, cognitorum vox, ultimam redolens antiquitatem, vix audita est; quod forte movere potuit iuris nostri conditores, ut vocabulum reiicerent, cuius vim eius aevi paucos cepisse existimo. V. Io. Dan. Ritteri pr. de cognitoribus L. 1735.

(1) Dicitur autem colaphus a Graeco verbo *κολάπτειν*, quod idem est, ac tundere, quia plerumque simul fit tundendo. Unde Plautus in Persa II. 4. 22. Colaphis in terram aliquem defigere nequaquam inepte dicit. Apud Ter. in Adelph. II. 1. 46. legitur, quingentos colaphos alicui infringere, et quidem (quod placet nobis addere) cum sonitu et fragore quasi. Sic Sc. seq. eiusd. Act. v. 37. dicitur, colaphis rubrum esse totum caput. Quid autem Plauto loc. cit. v. 2. 65 fit colapho aliquem icere leg. Taubm. Commentar. in praed. loc. et Scioppii lib. III. Suspectar. Lection. Epist. 1. p. 163. seq.